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A megnyílt i s k o l a k a p u k eSőtt 
Az áldástosztó nyár pihen­

tető és erősítő, verőfényes nap 
jai innen-onnan a mailéi lesznek. 
A természet örök műhelyéből az 
áldás jótésze csűrbe került már 
s a magyarok és tízezrei zenge­
nek hála éneket az r-rök Terem­
tőnek, aki: ba szűken mér is 
néha, — mégis megadja azt, 
ami elengedhetetlenül szükséges. 
Falok, városok és csendes ta­
nyák világába is belezúg egy 
fenséges harangszó, amely meg­
dobogtatja a kicsinyek, a magyar 
jövendő íetéteményeueinek szívét. 

kezdetét veszi a nagy munka, 
amelynek elvégzése boldog meg­
elégedést kelt -az-eürégzők szívé­
ben és önbizalmat ád a kezdődő 
életharchoz. 

Testvérem, aki már talán 
rég kinőttél az iskola padjai 
közül, tekints végig te is e mun­
kára induló seregen hittel és, 
bizalommal, ók a jövó remény­
ségei.- Velük, vagy általuk bukik, 
vagy él ez ország tovább dicső­
ségben és fénybe:). '* 

És amikor te is megállsz a 
m-gnyíit iskolakapuk előtt, lélek-

>Megnyílnak az iskolák ka « ben szállj el a trianoni határa 
poiU Mily öröm és lelkesedés jkoTTülra, ahol most az élet 
izzik a gyermeki szemekben. . tengődés csupán. Ott is vannak 
Kezdődik a munka, a magvetés, j iskolák! Ott is elkezdődik most 
melynek aratásától egy nemzet I a munka, de az a munka-átok. 
léte, vagy nemléte függ. Láttad e 
már magyar testvérem a kicsi­
nyek seregét, akik először állnak 
meg áhítattal a tudomány csar­
noka előtt? Láttad-e arcukon 
azt a pirt, amelyet a boldogság 
érzése rajzol oda ? 

Megállnak most a kitárt ka­
puk előtt a magyar fiúk és leá­
nyok sok ezrei és örömtől égő 
arcai tekintenek fel a tudomá­
nyok — talán az idők folyamán 
már kopottá vált — csarnokára. 
Lelkünkben azonban ég a kíván­
csiság. -Yajjon mit hoz a jövendő? 

vir-iTájukv taa-=S,Hiiost^r.ez-
dődő harcot nemesen meghar­
colják ? Lesz e jutalma a jól 
Végzett munkának ? Lesz-e szá­
mukra az életben elhelyezkedési 
lehetőség ? De ezek a gondola­
tok és kíváncsiságtól fakadó kér­
dések csak egy pillanatig foglal­
koztatják lelküket. Csak egy röpke 
pillanatig, mert bivö lélekkel, 
magyaros akarással szemüket az 
elvégzendő munkára vetik és 
megindulnak a megnyílt kapu­
kon át a tanuló élet színes küz­
dőtere felé. 

A megnyílt iskolákapuk előtt 
diákok állnak, akik a jövő nehéz 
küzdelmeihez lelki vértet akarnak 
szerezni. A megnyílt iskolaképük 

;' előtt egy hadsereg áll, amely a 
kultúra fegyverével a kezében, 
csendes, de döntő harcot indít 
a barbár tudatlanság és sötét 
vakság ellen. Egy ' hadsereg áll 
munkára készen, hogy agyát ki­
művelve, karját erősítve a jövő 

"~ nagy- ha^bairraegmulassa f ajá-
—• nak életrevalóságát és szellemi 

felsőbbrendűségét. 
Pár nap és &z egész ország­

ban" tódul a tanulóifjúság" az 
iskolák falai közé. Pár nap .és 

Az a munka élet-balálra megyl 
Ott, a határokon túl a megnyílt 
iskolák mellett vannak. — saj­
nost nagy számban — bezárt 
iskolák, amelyeknek udvarát fel­
verte a gyom. Iskolák, amelyek­
ből kitiltották a magyar szót, a 
magyar kultúrát. Gondolkozzál 
egy kissé testvérem és megérzed, 
hogy mit jelent ezt? Elnémul a 
magyar szó és vele együtt pusz­
tul, veszik a magyar 1-Olt túl a 
haláron harangok konganak, de 
ezek a harangok halál harangok I 
Halálra vannak ítélve az erdélyi, 
-a-íelvidéki magyar falvak. Tudják 
nagyon iól a betolakodók, a 
mindenáron uralkodni akarók, 
hogy mii jelent az iskola egy 
nem: et életében. Tudják és érzik 
ők, hogy mennyire igaz e mon­
dás: >Nyelvében él a nemzetit 
Ameddig magyar szó fakad az 
ajkakon, ameddig magyar dal 
repül a légben, addig a szívek 
magyarul dobognak s addig biz­
tos a jövő. De mihelyt az édes­
anyanyelv helyett köncsönkért, 
utá|t gagyogás lesz. mindenna­
pivá a beszélő ajkakon — bi­
zonytalanná válik a jövendő. 

Testvéremi A megnyílt isko­
lakapuk előtt kell, bogy telkedben 
is megszólaljon egy hang, amely 
vádol, amely önvizsgálatra készt! 
Tettéle valamifarra nézve, hogy 
a jövő biztosítva legyen? Gon­
doltál-e néha az - egymásután 
bezáródó székelyföldi iskolákra ? 
És gondoltál-e arra, bogy min­
den bezárt iskola egy temető, 
amely azonban a jövőt temeti ? 

Nyíljatok hát meg, u csonttá 
haza minden rendű és . rangú 
iskolák kapui! Fogadjátok be 
áldott falaitok közé A küzdeni 
akaró.és ludóJfjúságúnkatl Hadd 

hulljon falaitok között a termé-
kenny ifjú szivekbe az áldott 
magyar szó, a magyar kultúra! 
Vértezzétek fel ti tanítók, taná­
rok a reátok bízottakat azokkal 
a fegyverekkel, amelyek győze­
lemre visznek! Hadd tudja meg 
a világ, hogy van egy maroknyi 
nép Európa szívében, amely 
nem tankok és repülőgépek 
pusztító támadásival, hanem-ai 
tudás, a kultúra fegyverével 
vívja meg harcát az elkövetett 

gonoszságért: Hadd tudják meg 
a vérünkön meghízott és ural­
kodni vágyó s5pred£k hadak, 
bogy a megnyílt iskolakapukon 
át az út egy szebb, egy boldo­
gabb jövendőbe visz I Fel hát a 
munkára magyar ifjúság! Fel a 
nagy, a szent küzdelemre! Nem 
lesztek egyedül! Kezeteket fogják 
az érettek,..a felnőttek, a harc­
ban edzvtrek ezrei! Jó munkát! 

.'. ~ '• „ Laa—dar. 

Hétvégi kirándulás a reumások Mekkájába. 
Iljeokor, a nyári évszakban, 

velünk dolgozik, velünk alszik és ve­
lünk álmodik az ntazás gondolata. 
Osztönszetűleg vágyódnak ki a sza­
badba, ismeretlen helyre, ahol szelí­
debben rezdülnek aa idegek És ez a 
városi embernél nagyon is érthető, 
hisz ő teljes életét a falak között 
robotolja le. Régóta, vagy még soha 
nem látott és csak névről ismert fatnk, 
városok és kies helyek csábítják a 
természel fiát. Fölújul -a mult és éled 
a kíváncsiság az annyit dicsért tájak 
felé. Egy - kedves weekend emlékeit 
idézem fet, amidőn a mi szépséges 
Dunántúlunknak kies vidékén veze­
tem keresztel as olvasót, Csonkama 
gyarországnak a maga oemébeo 
egyedülálló természeti kincséhez, a 
bévizi tóhoz. 

-. Celldömölk vasúti állorrásáa 
vonatra ülve, Boba, Ukk és Tapolca 
érintésével eljutunk Keszthelyre, a 
Balaton-part kedves fekvésű városába, 
a reumások Mekkájának: Hévíznek 
vasúti állomására. A nagyvárosok 
pályaudvaraira emlékeztet az az autó-
tábor,, amely itt parkíroz, a sűrűn 
érkező vonatok Hévízre tartó utasai­
ra várakozva. Ezek az autók rOpitik 
a reumasokat a természet csodálatos 
alkotásához, a hévízi toboz. Beleülünk 
az egyik autóba, melynek soflörje 
hangos szavakkal ajánlja fel jármű 
vét. Beleüléskor meghagyjuk neki, 
hogy nem megyünk egyenesen Hévíz­
re, mert Keszthelyt is-meg akarjnk 
futólag tekinteni, azért a Hungária-
szálló előtt stációt tartunk. Meghagy­
tuk a sodornék, hogy csak a délutá­
ni órákban vesszük igénybe jármű­
vét, akkorra tehát legyen ott a szálló 
előtt készenlétben. Alig néhány perc 
alatt a Hungária előtt voltunk. Elő­
ször letelepedtünk a szálló éttermébe, 
hogy a gyomor kívánalmait kielégít­
sük. Azután nyakunkba vettük- a 
várost. 

Keszthely a Balaton délnyugati 
végén lévő öböl mellett, egy kis 
emelkedésen lekszik. A vasúiról a 
város főutcája irányában vezetett 
utón1'. Mindjárt a főutca elején, azon­
nal szembe ötlik az építészeti szép­
ségével feltűnést keltő nagyarányú 
épület, amely büszkén viseli művészi 
Ízléssel kiképzett homlokzatán aren 

Alap tulajdonát képező .Rákos István 
Internátus és . Odfllöházc, sz új pos­
tapalota^ új községi leányiskola, az 
evangélikus és református templom, 
a karmelita rend temploma és zárda-
épülete. Ez a város fölött magaslaton 
emelkedő épülettömb . szuverén mél­
tósággal tekint le s városra. A refor­
mátus templom újszerű külsejével 
kelt feltűnést. A keszthelyi Balaton­
part pompásan illeszkedik ahhoa a 
környezethez, amelyben épült. Ez az 
épület mondhatnók templommá ne­
mesül t villa, a parkok, nyaralok mo­
dern romantikáé miliőjéhez simuló. 
Erdély fatoroyas műemlékei jutnak 
láttára -eszünkbe. - _ 

hégebbi épületei is mind olya­
nok Keszthelynek, amelyek méltó 
büszkeségéül szolgálhatnak. Mint pél­
dául a tiszta gótstílusban 1886-ban 
épült plébánia templom, a gazdasági 
akadémia nagyméretű kétemeletes 
épülete, s pret: ontrei reálgimnázium 
és az irgalmas nénék kétemeletes 
zárdája. Ami azonban Keszthelynek 
mintegy főúri Jelleget ád, ez: FéStétlch 
hercegnek ritka szép angolparkban 
emelkedő rezidenciája, amely nagy­
ságával, szépségével kimagasló alko­
tása az építészeti kultúrának. Gyö-
nyöiű kiképzésű tornyából elragadó 
kilátás nyílik a Balaton tükrére, a 
balatoni kúphegyekre és • a somogyi 
partokra. Ez az épület világviszonylat­
ban is számottevő mesterreű. 

Vau aztán még két más látni­
valója is Keszthelynek. Egyik: a re­
mek partja főútjának mentén felállí­
tott Helikoni emlék, melyei a hajdao 
itt tartolt helikoni ünnepélyek emlé­
kére készíttetett 1916-ban, Keszthely 
nemrégen elhunyt bőkezű földesura; 
Festelich Tasziló herceg. — A másik 
látnivalója;; a srépen rendezett és 
gondozóit temelO. A temető elkülö­
nített részében áll a Festetich Család 
elhunyt tagjainak hamvait őrző dór­
oszlopos mauzóleum. A temető esi* 
nos kápolnájában nyugossza OrOk 
álmát Vaszary Kolos oébai herceg­
prímás, aki mint Keszthely szülötte, 
a keszthelyi. temetőben jelölte meg 
végső nyugvó helyét.-

Az idegen, aki Keszthely falai 
közt körsétáját megtette, legott meg­
állapíthatja, hogy Keszthely feltűnően 

ÉáSfc ...Balatoni \ csinos^ mozgalmas és intelligens 
palotaszer ti épület | ros, — a maga derűében egye" 

a Balaton peremen, mondhatni tehá 
hogy a Balaton igazi fővárosa. 

Ez a város .kedvessége mellett 
kulturális értékű is. Minden ' lilterátus 

Múzeum*. Ez a . 
olyan architekterai alkotás, amely 
mintegy bélyeget nyom Helikon vá­
rosára. Nem sokkal odább, ájabb 
látnivaló még az' országos Eötvös 
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ember .tudja, bogy itt létesítette a 
nagy nevű Festetich GyOrgy gióf a 
világ első gazdasági főiskoláját: az 
egykori »Georgikont« s ugyanő itt 
rendezte a magyar .Helikoni ünne 
peljeket«, amikor Keszthely az egész 
ország irodalmi közpi ntja voll. Fes­
tetich Gylrgy emlékét a varos szo-
botral örökítette meg a real gimná­
zium előli elterülő . t é r i j e i ) . Keszt­
hely ma is méltán nevezhető a-Ttnl. 
túra városának, hisz i l l reDdezi már 
két éven kérésztől a pécti tudomány­
egyetem a nyári egyetemi előadá­
sokat. 

Nem hagyhatom em'ilés nélkül 
gyönyörű árnyas sétauyaít, dús bok-
rozataival • s sok évtizedes faóriásai-
val. Valahányszor elvezetett útam e 
laóriasbf "ifiéltell, mindig különös 
tisztelettel és csodálattá, tekintettem 
rájuk. A természetnek igazi csodái. 
Törzsökön barázdákat hasí-ntt az idő, 
de azért megbirkóztak az idő viszon­
tagságaival. Keszthely kimondottan 
fürdőváros jellegét viseli magán ép 
ngy, mint Felső-Ausztriában Gmunden, 
azért hallottam magyar Gmnndennak 
is nevezni Keszthelyt 

'" Az idő gyors múlása körsétánk 
befejezését sürgette. Visszatértünk 
tehát a Hungáriába, ahol már várt 
reánk az odarendelt autó, hogy 
Hévízre szállítson beunünseL Keszt­
helyről ószaknjugatra, gyalogosnak 
miutegy háromnegyed órányira fek­
szik Hévíz, a reumások Mekkája. 
Természeti tüneménynek is ritka lát­
ványosság. Gyönyörű völgykatlanban 
tekszik. Valami mesésen szép látványt 
nyújt a rezgő, százados nyárfáktól 
árnyékolt, tíz i.oldnyi terjedelmű tó. 
Tükrén, a párolgó, kekés, meleg 
vízből a holehér rúzsa- és lila szinű 
lótuszok százai dugjak ki tányérszerű 
leveleik közül bájos virágaikat. A tó 
körül a zagó nádesban/gyakran lát­
juk {elbukkanni s újra eltűnni a ná­
dasok vidám lakóit, a fekete bátu 
kacsát és szárcsát.— Nem kevésbbé 
csodás a tó gyógyhatása. Mint iszap­
fürdő, talán egyáltalán páratlan. Va­
lami különös jelensége, hogy ' úgy a 
legmagasabb, mint a legalacsonyabb 
embernek is, mindig a válláig ér a 
víz és lejebb nem merül.' Iszapja 
olyan, mintha csak nagyon finom, 
laqgyos korpa alkotná a lenekét 
megmérhetetlen mélységben. A tavat 
harmincnyolc meleg lerrás táplálja. 
Ylzbösége oem apad, bár egy hat-

r nzéles csatorna vereti I« ál lan-^ 
dóan lelesleges vizét a Balatonba. ~ 

.Nem hagyja el Hévizet olyan 
ember, aki legnagyobb hálával ne 
emlegetné meglepő hatású gyógyere 
jéL Hévizet méltán nevezhetjük a 
szenvedő emberiségre nézve ,az isteni 
Gondviselés áldásának. A fürdőtelep 

júniustól szeptember g állandóan tele 
van (ürd'?v;ndégekkel úgyannyira, 
hogy az évről évre na? V aranyokban, 
épülő tetépzztatrotuzai alíg tudjak 
befogadni a gyógyulást keresőket a 
föidényben. 

Valami nagyon régi templomot 
emlegettek sokat üt a fürdőzők. Ez 
a r.'gt templom a közeli Egregy község 
uevtzelessége. Alig félórai gya og'ás 
után, már—megpillantottuk a hires, 
kápolna nagyságú l e n p o m tornyát. 
Közvetlen közelébe érve, önkéntelen 
eszembe jutott: mit csinállak vclna 
külföldön ebből a nevezetességből I 
Nálunk o é l á n y esztendővel ezelőtt — 
úgy hallottuk — meguézte a Műem­
lékek Országos Bizottsága, de más 
nem történt. Kissé elfogódottan szem 
leltük a kis templomot, ütött kopott, 
repedezett, itt olt vörös téglával foi-_jJ 
dozoll falaival. Kívülről sokkal na­
gyobbnak latszik, mint belülről Egy 
odavetődött öreg magyart megkértünk, 
hogy szerezze meg á kulcsot, hogy a 
templomból belülről is láthassunk 
valamit. Meg is szerezte. Alig nyilik 
ki az ajtó, dohos,. nehéz kriplaszag 
üti tr.-.-g orrunkat. Falait a nedves 
lakások salétromkiütése mintázza.'Az 
eredeti festéket a falon nem lehet 
már megtalálni, sokszor volt már 
különböző szinü lestékkel átmeszelve. 
A bejárattal ellenkező oldalou, kívül­
ről vezet lel a keskeny, vaskorlátos 
lépcső a toronyba. Mar előzőleg is 
hallottuk, de most vezetőnk is emii­
tette, hogy a templom meg az árpád­
házi királyok korából való. Milyen 
kar, hogy nem Csinálnak semmit az 
ősi műemlék restaurálása érdekében, 
hanem engedik, hogy az idő vasfoga 
megeméssze azt. ; 

Hévízre visszajövet az egyik 
tanya kerítésénél lábakra erősített 
fatabla bivja fel figyelműnket eme 
szöveggel: .Bejarat a római sirhoz.. 
Bemegyünk a tanyára és az ottani­
aknák megmondjuk, mi járatban va 
gyünk. Előzékenyen hozza is már a 
kulcsot egy menyecske és vezet is a 
sírhoz. Amint kinyitja az ajtaját, 
méternyi magas építményt látunk, 
amelyben békésen pihennek az egy­
kori római ember csontjai. A sirt 
1926-ban fedezték -fel. Földforgatás 
közben az-asó kőbe ütközött. Óvato­
sán ástak tovább, míg napfényre ke­
rült a kis jégveremhez hasonló épít­
mény. A csont váz Teje "mellett egy 
serleget találtak és benne két római 
pénzdarabot. A látottak hatása alatt 
a léten és inulafidóságub elgondotkos-
ya, igyekeztünk vissza Hévízre. 

Igy folyt le a mi hétvégi kirán­
dulásunk a reumások Mekkájába. 
Eljött a hazatérés ideje a mi egy 
kedves"kirándulás emlékével tértünk 
vissza otthonunkba. Benedek Vince. 

Vasutas zászlóavatás, 
da osühnepély.. 

', Tobb nbeu megemlékeztünk 
a r r ' l a nagyszabásúnak mutatkozó 
vasutas lász ű;- a'.á-tcTé., ezz.-t kap 
csvjatos dalo.-UnOepelytő , aiaely szep­
tember hó á én zajliké majd le 

t? a vasűtasilnurp égy** 
2. te-s <-s uei.ez fciilfarinsr.kTOzk á 
k ö v . tk*/ménje, amely visszaDvuhk 
192ö évre, amikor a vasutasok köré­
nek székhazat megépíteni kegdCék, 
M kor a -székház e.lkeszai.t, am ak el­
foglalása * ntai'r ' m-'gir.dii t a l . u l t ú r 
inunk::, megalakult a vasutasuk 'oa-. 
lardája, megnyílt olt a vasutasok Úira 
s•_ervezeit r»iöseu- kibővített igen é r 
lékes könyvtára,'mklegy 800 kötet­
tel.-A vasutasok dalárdája szépen 
fejlődött, több dalosvers-.uyai vett 
reszt, -mindig dicséretére vállfák a 
vasutas ku.túrának, Celldömölk uagyr 
küzségr-t-k. SoK, többeseiben iv-eir'er-
té'kes nyeremény tárgyakkal e.. kéziek 
haza a vidéki versenyekről. Ami a 
vasutasok könyvtatát illeti, az ma 
mar kb. 1OÍ0 keter^NEOrti inutatr,' 
minden i-ö::te a legjobb írók'.ol való, 
•itt nem a -tömegszám a lűcel, hanem 
az értek. J~" 

Szeptember 5-én tehát a vas­
utasok "nemcsak a körük tízéves Jen . 
áflását ünneplik meg, hanem a^dslarda 
és székház tízéves lel ná--á.-ai is,vagyis 
h ;Ttnas jubileumul u:ii:-p- n-. Ho.-y 
pedig teljes legyeb az üunepi öröm, 
\asUla- zászlóavatás Is I »z, k-iiiTtrti 
daíosnuaépséggcl kspe-o-atbab. 

Hogy a kerületi dalosücnepség 
az idén itt Celldömö.kön lesz, a z is 
a .'vasutas kör vezetőségének köszön 
hető. It ' a vezetőség nagy aidozatu 
kat hozott, tette ezt egyrészt - azért, 
hogy a vasutas üuuepet széppé, em­
lékezetessé tegye, l e g e k é p p e n .pedig 
azért, hogy meghálálja (^lldömölk 
közönségének azi a "jóindulatú-, a v a s -
utas kultu.imutik.it támogató szive., 
ségét,. amelyszerint a zásziószegek 
megvaltasavai lehetővé telte, hogy a 
vasutaszásztó szertember 5 én meg­
kezdheti Összpontosító" knltúrmun 
kaját, 

A vasutaszászló elkészült, a 
székházban megtekinthető. A gyönyö­
rű tiszta hernyóselyemből készült 
t e h é L z á s z l p _ k é s z l t ő j e j ^ Buváry Jo-
ZSSlné szombathelyi iparművésznő 
kiváló képességeit dicséri, aki vara 
kozáson -felüli művészi munkai 
végzett. 

A zászló egyik felén a magyar 
szentkorona (nagycímer) van, tiszta 
kézimunkával, aranyhímzéssel . A kö-
-vetke^ö iiiliraiial: Istennel, Hszáért 
A zászló másik oldáiao ugyanilyen 
kidolgozással van. elhelyezve a szár­
nyaskerék a következő felírattat: 
Celldömölk Vasutas társadalmába 
vasutasok köre tízéves fennállásának 
emlékere. .. •._ 

A dalosünceuség ajándéktárgyai 
Molnár Lajos óras és ékszerész kira­
kataiban láthatók. 

. Az emiékiinnepség és daíosnap 
poutc-ao '.kidolgozott programját ia- ' 
punk ic. -.yetkez.1 " á r c á b - n hozunk. 

Félárú kedvezményes 
utazás iíudapestre 

a lak berendezés i kiállításra aug. 
• 30-tc! fZEfrteinber 20 ig. 

j igazolványok-2.20 p e r g ő i ,-irban 
j kaphatók s ze rkesz tőségünkben . 

I H í tt E iC. 
' i M „ i ^ i — — Í M mm iiaiaiiM 

.Kineveztek az- uj pápóci pre-
f. posío!. Br y r István g y ö n megyés 
i püspök, a Za.ka László dr. pápai 
| prelátus, s apát, popócí prépost, _ 
I kanonok elhunytával megüresedett s . 
\ a"»L-gszeütebb Odv<J;ítőröl neyejjett 
"pap. ci prépostságol. és a veié ösz-

szekntűt! kánónokí széket, és javadal-
-mát, Ragats János dr. győrhegyi 
prérjostnak adományozta. Ragats Já­
nos-dr. 35 éves-papi pályáján a lel 
.jeípasiloikodaal-ao, a bittudományi 

." főiskola katedrajinj a piisplki iroda 
ban é» 12 éves győrváro-i pébánosi . 

I mdkCdé-ében szerzett ahhoz hei-vad-
IhatftHafi—érdemeket, amely a pápóci 
-'prípostsag elméhez és'jövidelrache/. 
I jutialta. — A prépos'sagot lé60-ban 
| Magyar Páiué, szül. Pethő Margit 
: alapiiolta. uraid Mária Terézia ki 
: ralyné 1777 beu, a szombathelyi 
I egyházmegye 'megalakulásaaor a győri 
{-püspök- liiuulialóá.-iga alá rer>d-lte,-A 
"préposti birtok oajgysaga 760 katasz-

1 trans .hold. 
Az igazságügyi miniszter fo-

: -gőlyVádaszaiai. Lazar Andor .gaz— 
^agügyi miniszter kedden, szerdán és 
CsütCrtökÖn mult egy hete a nemes-
szaloki területén vadászatot rendezel', 
melyen 2b2 fogoly került teritékre., 
A miniszter vendégei voltak a vadá­
szaton: H írváth Dániel dr. igazság­
ügyi miniszteri osttáljIOnök, koltai 
Vidos Dániel, RadO Kálmán és Boda 
László löldbírtokosok, Gerlóczy Ge­
deon budapesti műépítész . és Tóth 
István dr., a pápai takarékpénztár 
ügyésze. — Szombaton az igazság­
ügyi miniszter a lelsőbüki Nagy Mi­
hály földbirtokos egyházashetyei te­
rületén vett részt vadászaton egy 
nagyobb társasággal. Ez alkalommal 
218 darab fogoly került terítékre. -

A Vaautas Kör jövő vasárnap 
tartandó zászlója lelavatasa alkalmá­
ból a templomokban az istentisztele­
tek fél 10 órakor tartatnak meg. A 
Szentháromsag-téreo ünnepélyes, tá­
bori mise lesz, amelyen a szombat­
helyi Mnv. Haladás dalárda énekel. 
Az ev. templomban Bácsi Sándor 
lelkész prédikál, a sárvári Polgári 
Dalárda énekel. A ref. templomban 
az isteni tisztelet alatt a nagysimonyi 
ev. dalárda énekel. . , 

Eljegyzés. Rechniuer Teri (Vas 
vár) éa Spitzer Jenő (Celldömölk; 
jegyesek. (Minden kfilőn értesítés 
helyett. 

ÜZLETNYITÁS I 
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közön­
séget, hogy Celldömölkön a pályaudvaron 

úri- és női fodrász-üzletet 
nyitottam, amely á kor igényeinek megfelelően 
bereodezver áll a közönség szolgálatára. • . w» m •• zav/tiWt-io&ág, D/aV'atglOgOt'CI. 

^áueroláat a legmodernebb géppé 
tőBl és a szakmának bármelyik ágát szakszerűen végzem. 

Hazafias tisztelettel: ' 
• • • — — • á*V"" . ' *• -

Néasseth Boldizsár, fodrász-mester. 
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Az i s k o l a i h a s z n á l a n d ó Í r ó s z e r e k , 
B . m. rajztömb, tömbbetét, rajzpapír, vonalzó, írón, toll,~tollszár, 
raöirgumi, írónhepezö, gombíesfék, színes kréta, színes írón stb. 
S+Ö. , valamintv az összes iskolákban használatos előírás szerinti 

füzetek legolcsóbban beszerezhetők 
Dinkgpeve Ulándor k ö n y v - é s pap irkez -esked > s é b e n . 

Adóügyi értske.ler. K.d.l B- hajtot.uk. .Mind a 26 ao 1—3 pengő 
ti a városháza tanácstermében-e pénruütitaté. re letek ítélve a így 

rs&SIhetO, hogy ezutátt nagyobb rend 
teez -& közlekedés terén. — 

15 vagon kölcsöíjgabonát igé-
nyeitak a filsükamenesiek. lltut már 
közödáí, a f lijmlveleiügyi miniszter 
a szokásához -hivea. az idén 'is köl-

30 án I nsöngabonáyal "siet segítségére' az 
! órakor segelyala.-könyvek I árvíz és aszalysujtotta. vidékek lakcs-
. Szeplemb r U6n,'2 áu pót- j ságauak. A leggyengébb és legkeve-. 

Fereucz Lajps szombathelyi pénz 
--iisy-i fdlanáosos a járás segedjeg.yzfli-

vri ertekezletet tartott. 
A rom. kath. polgári leanyis 

kólában javítóvizsgáiul augusztus hó 
80 ao, tantervkülönbözeti vizsgálat 
jiuausztus 31 én. Au^szlus 
délután 2 
kiosztása 
beírások délelőtt 8 - 1 2 óráig. Szép- j sebb gabonát termő felsflkemeue»i 
temö r 3 an Veai Sat.cte, évuyitaa. j községekben is megtörtént már az 
Szeptember 4 én rendes, tai-itas. — ) igénylések Összeírása, amely 10 vagon 
A roiii. kat. o emi leányiskolában a J búzát és 5 vagon rozsot tesz ki. — 
pütlóbeírások és évoyltas ugyanakkor, l Egyébként közöljek, hogy a pénzögy-
mtnt a polgári leányiski iában. 

Zászlót . kapott a janosházai 
iparoskör. A celldömölki j á r á s i ipar-
l e s t ü e t b e o lvadt j á n o s h a z a i i p a r t e s ­
tü le t mgo es - ingat lan v a g y o n á t , mi -

I miniszter a törvény intencióit követ 
I ve: a karosait gazdák rendkíjüj "sú 
l.lyos helyzetére való. -tekintettel, 1az 
! olyan művelt, vagy művelésre szánt 
. területek löldadoját és járulékait két J « útin eZ a iaitusbazai iparosok szór-Ü harmadrészben elengedte, ahol •< 

gamiicöl és ti.iéréibői tevcdö t össze,1 -|xendUvüii Ciapadcik folytán'keMke 
közOs megegyezéssel 1909 ben 
alakult iaooshazái iparoskor örökölte. 
Az l-v vagyonban és taglétszámban 
megerősödött iparoskör lakjai Szent 
István napján délelőtt szentmisén 
vettek részt, majd ünnepélyes kere­
tek kőzött átvették a .megszűnt ipar-' 
testület zászlaját és azt átvitték a 
Ritter vendéglőben levő .iparoskor 
helyiségébe. Egyben a kör díszköz­
gyűlést Is tartott, amelyen Fiszter 
István elnök és Kiss Imre jegyző 
felszólalásaikban összetartásra és meg­
értő-munkára .hívták fel a kör összes 
tagjait.-

Vadászjsgyst váltattak járá­
sunkban a legutóbbi közlésünk óta: 
Na;y Imre és Nagy Pal tanítók Ke-
úenrskápoina, felsőbUki Nagy Mihály 
földbirtokos, Péteri Tibor egyetemi 
hallgató, Chapó Mihály segédtiszt és 
Sándor József soffőr Egyházashetye, 
Haraszthy József közséíbíró, Bertalan 
István és Bertha János- földműves 
Nemeskeresalúr, Bárdussy Dénes föld­
műves CsOnge, Horváth Imre ff ld-
műves Karakó, László Dezső bérlő 
Magyargeocs, Bárdossy Pál földbir­
tokos , Mesteti, Szalay Ferenc gazda­
tiszt ós Töreki Ferenc vadőr Keme- , 
Deshőgyész. Holéczy Zoltán dr. orvos I másuap, pénteken délelőtt 8 órakor 
és Mesterházy József könyvelő Cell- ' évmegoyitóTsteDlisztelet lesz a ternp-
dömölk, azonkívül Fichefeit Albert, I ' ° n > b a n e s szeptember 4 én, szómba 
Fichsfeit Maria Aloise és Piedborif tón kezdetét veszi a rendes tanítás. 

"zel l árvíz (be vi )• levezethető nem 
'folt. Az olyan szántóföldekéi: azon­
ban, amelyek a iízelöul"suet időn­
ként ki vannak léve es ezért alacso­
nyabb osztályba soroztának, döldadó 
elengedésnek helye niocs. 

-Gabonaárak. A celldömölki he­
tivásárban a gabonaárak az előző 
heti nívón mozogtak. A búzáért 
19.00—2000, rozsért 19.00—1950, 
árpáért 17.00—17.60, zabért 14.80— 
15.C0 és a burgonyáért 5.00-8.00 
pengői fizettek mázsankint. Ótengeri 
mar csak a kereskedőknél kapható. 

Kántorpróba Jansshazán. A 
Szakály János janosházai ov. tanító 
nyngalomtayonulása folytán megüre­
sedett állás rövidesen betöltésre ke­
rül. A gyülekezet szeptember 5-ére 
Horváth László borgatai, Király Jó_ 
zsel nagysimonyi, Tompa Miklós ke 
meoespaliai, Szalay Lajos rábabo-
gyoszlo és Trodmayer Miklós koma­
romi tacilót hírla meg kéntori pró­
bára. . • 

A celldömölki ev. elemi nép­
iskolában a pótbeirások szeptember 
2 án, csütörtökön d. e. 8—12 óráig 
lesznek az Arpád-uieai régi iskolábau, 

Henrik belga állampolgárok. 
Büntetik az országút rémeit I 

Minthogy az országúlakon egyre több 
közlekedést baleset történik, a vár­
megyénk alispánja utasította László 
Lajos dr. és Nagy János dr. szolga-
birakat, hogy a legszigorúbban ellen­
őrizzék az országutak forgalmát és s 
szabálytalan oldalon, lámpa és név­
tábla nélkül hajtó fővárosokat, autó­
sokat és kerékpárosokat rögtön a 
helyszínen bírságolják meg. László 
Lajos dr. szolgabíró hétfőn és kedden 
tartott először országúti razziát, még 
pedig »kiadóf eredménnyel, ugyanis 

'" -Celldömölk— Jánosháza — Karakó— 
BogőltvitlBjd^C^dömönVéa llágyaf^ 
geocs között összesen 26 szabályt? 
tanul közlekedő fuvarost és kerékpá­
rost ért tetten, amint oemtörödom-
aégböl, könnyelműségből éa rátarti-

-•ágból' az ellenkező" oldaloJV_vagy 

ton kezdetét veszi a rendes 
Autóbusz közlekedés. A Már. 

autóbusz özemének veszprémi kiren­
deltsége szeptember 9-ével megkezdi 
autóbusz-járatait Celldóroölk—Ma­
gyargeocs —Mezőlak állomások között. 
Az autóbusz közlekedés megindítása 
örvendetes jelenség, mert ezen fon­
tos .közlekedési eszköz már régóta 
vajúdik. Az autóbuszok telepállomása 
Magyargeocs lesz, Celldömölkön a 
végállomás, illetve induló állomás a 
pályaudvar előtt, Magyargencseú pe­
dig a postahivatal előtt lesz. A me­
netrend a következői I I . Mezőlakról 
indul reggel 6 óra 30 perekor, Cell­
dömölkre érkezik 7 óra 64 perckor, 
Celldömölkről indul 13.20 kor, 14.46 
órakorMezőIrtra-árkezikrlIezölakről 
indul 16.80-kor, Magyargeoosre érke­
zik 15.52-kor. Magyargencsről indul 
reggel 6.06-kor, Mezőlakra érkezik 
6.27 kor. Az L. számú járat, valamint 

csatornák vízé megárad, úgy a vlz 
messzire felnyomul a Kódó medrébe-] 
s igy alaposabb helyeken, különösen 

o'iiAaiaü^Déiwír nélkül H r Mezőlak-Wgyargeries-köztKtrTI. ^ ö o s t saVígyházsshatye határában 

szarna járat vasárnap nem közleke­
dik. Ez a menetrend október 2 ig 
tart, október.2-ai . a téli menetretd 
lép hatályba. Az autóbuszon utazó 
ToTSIÖk . t i U.-ileljegjei ti következők: 
C Idílmöllriől végig 200 pengöV Ke-
n i e n d i ó g v ó s m 2C0 pengő, Szergínj 
úieiagazásig 180 pengő, Kemeuesaia-
gusiig 150-pjnpő,' Vóiiöckig 90 P, 
K-;m«ce*sum)énig ¿0 po gő,' Keme-
De.-mihílyláig 150 pengő E'ekbőlmeg- . 
ailapiihato, hogy az autóbusz közle­
kedésbe K"menesmihályfa és Keme-
nes-ömjén községek is belekapcso­
lódtak, amely főleg a vidékről bejáró 
tanulóifjúság szeirpoutjábó! bír első­
rendű iijDtossággal. Merieitérti jegyek 
KeienesTtnihálytáig 70 lillérv, Keme 

-nessömjénig 80 fillér, Vönöckig 80 
fii.ér, Keraenesmagasiig 1 70,Szergény 
ú'.elagazóig -^2.20, Kemeaeshögyészig 
2.70, Magyargencaig 2 90. Négy éven 
aluli gyermekek teljeseu i.igyenesen, 
iL-gy- evén lerürriaOem. magas^yer-
mekek i . jegy arának felét fizetik. A 
csomagszállítás 20 kilogrammig in­
gyenes. 25 kilogrammig 20 fillér, 
azontoial 40 fillér fizetendő. 

Egy fiút és egy leányt 
fodrász-tanulóul 

azonnal felveszek. 

Hagy József ú r i és női fod­
rász Celldömölk, Kossuth utca. 

J á n o s h á z a új k ö l t s é g v e t é s e . ( 

Jánosháza képviselőtestülete k>. dden• t. gedek órabérének rendezését, amely 
délután Kiss Ferenc községblró elnOk - j á \ szabóipari, munkadíjak emelését 
lete mellett gyűlést tartott, amely , vonja maga után. A Celldömölki 
elhatározta, hogy az egyre emelkedő j arabóiparosok úgy határoztak, --hogy 
forgalom miatt még így JiBgiérIfeget..'; egjJegjLöltÖny ruha (fáson), uagyka-
ál'ittat fel a vásártéren. A^jtvűlés • báf elkészítését ^24 peugöTöl felfelé 
elfogadta a vezelöjegyző által rlké--> valialják minőség és kivitel szerint, 
szített jövő évi költségvetést is, amely- A jánosházai országosvásár 
ben a község szükséglete 78.321 P \ hétfőn marhafelhajtás szempontjából 

többszáz hold nagyságú számolóidét 
és rétet szokott elönteiii. 

Méz expórtvásár Szombathe­
lyen. A vasmegyei >;*zdasa?i ê vesO 

-leMw- a^kebelében -mgs.o^oLii;ehiazeAi 
-egyesület a re kir. külkereskedelmi . 
hivatal és a fel-ődunai.'.ú i : mezőgaz­
dasági kamara megbizasábój Szom­
bathelyen az Aréna kerlheJjpiségébén 
ielsődnuantúli m 2 t ipor t Vásári ren­
dezett, amely péulek reggel 9 órakor 
ünnepélyes Külsőségek között meg-
nyilt. A mez- xport vásárt megelőző­
leg eyű-és volt a ."vasár szinhelyénj 
amelyen dr. Koós Tibor le.ügyelő a 
külkereskedelmi hivatal részéről, az 
országos magyar métiészegyesUlet ré­
széről pedig az elnökség egyik tagja 
tartott előadást. A teézkoslolo utan 
a díjak kiosztására került a sor, há­
rom díj került kiosztásra. A nem 
uradalmi mézek pedig péuzdljban és 
oklevélben részesülték. Az expnrtvá-
sá r -u tan tarsasebéd volt, emelyen 
sokan vetlek részt a megjelent elő­
kelőségekből. 

Frontharcos disztáborozás Já­
nosházán. A jánosházai frontharcos 
főcsoport szeptember 8 án (Kisasz-
azony napján) délután nagyszabásúnak 
ígérkező dísztaborozast rendez a ba-
lozsai erdőben. A disztáborozás mű­
során tábortűz és harctéri jelenelek, 
szavalatok és énekszámok kerülnek 
bemutatásra, (ökörsütés helyett birka­
sütés lesz.) 

Új szabóipari árak. Mult heti 
számunkban közöltük, bogy ez ipar­
ügyi miniszter elrendelte a szabósé-

míg a bevétele 66.936 pengőre van 
előirányozva. A mutatkozó hiány 
eltüntetésére 29 százalékos községi 
pótadót szavazott -meg a gyűlés. Ez 
a pótadó azonban nem végleges, 
mart a polgári iskola építéséhez fel 
veendő 14.000 pengős kölcsön tör­
lesztésére fordítandó Összeg a kolt-

is olyan forgalmas es nagyarányú 
voll, amelyhez vidéken ritkán talárunk 
párját. Felhajtottak Összesen 1164 
darabot, amiből 387 talált vevőre. 
A kereskedők négy vagonnal vásárol­
tak belföldi, egy vagonnal pedig 
olaszországi eladásra. Különösen ma­
gas ára volt a hizlalásra befogható 

ségvetésbe csak utólagosan és akkor ! .tinóknak. A kereskedők 86—92 fillért 
lesz beállítva, ha az iskolaépítésének ! fizettek élősúlyra kilójáért, vagyis 
megkezdéséhez a felettes hatóság 1 

megadja nz engedélyt. 
Szabályozzák a Kod ó-patak 

medrét. Miután az érdekelt gazdák 
tObb ízben kérték, a földralvelésügyi 
miniszter most elrendelte a Kódó 
patak medrének szabályozását- ós 
megfelelő védőtöltésekkel való ellátá­
sát. A munkalatok végrehajtásával s» 
Marczlvölgyi Vízitársulat vezetősége 
bízatott meg. A tervek szerint 26 km 
bosazúságban les* szabályozva a pa­
tak medre és az érdekelt gazdák 84 
pengőt fizetnek holdanként a munká­
latért. Az ártéri járulék később lesz 
megállapítva. A patak szakszerű sza-

annyit, mint a hűssertésért. — A 
szerdai hetiváaár már nem sikerült 
annyira,- de aaért erre ia felhajtottak 
1887 darab sertést. Gazdát cseréik 
643 darab lányba irányzat mellett 
Különösen a malao éa a befogntvaló 
süldő ára esett lényegesen, épen Agy, 
mint csütörtökön a celldömölki pia­
con, ahol a nagy felhajtás miatt 
egy-egy aüldőért 10—20 pengővel'is 
kevesebbet fizettek, mint pár héttel 
ezelőtt: A hússertés ára 86—95 és 
a ssirsertés ára 95—108 - fillér maradt 
változatlanul. . i 

Patkolókováes-tanfolyam Szos-
bsthslysn. Október 1-én bathónspos 

balyozásárr-tTiár-réjóto nagy szflkség-l ingyenes patkolókovács tanfolyam 
volt, mert különösen ha á" Marcal- | kezdődik a szombathelyi lovassági -

laktanyában, amelyre a résztvenni 
szándékozó Ooálló iparosok és segé­
dek a jegyzöségek útján jelentkez­
hetnek. A tanlolyam csak vasár és 

http://hajtot.uk
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unoepnapokoQ van s a jelentkezők 60 
szazaiékos vasúti utazási kedvezmèny-
ben testesülnek. . 

Úrvacsora osztás. Ma, vasárnap 

Imre Magyargeccs, Szőke János Szer-
gény, Döbröntey Imre, Szabó Árpád 
Magyargencs, Nagy Ferenc Kemeuas-
hflgyész, Németh Gyola Szergény. Az 

délelőtt V7ATem^om^n 'az isten" I " ' ^ ^ 
uaztelet keretében úrvacsora osztás • «>• • ^ pacára is léoyesen sHie-
r Tegnap este 7 órakor úrvsceor. I & 3 S £ 2 ^ 2 S H t t 
előkészítő istentisztelet volt a temp­
lomban. 

Szabadságok. Dezső Lajos adó­
ügyi jegyző szeptember 6 ig újabb 
szabadságot kapott. 

Esküvő. Özv. Molnár Lajosnö 
oel'dOmOlki órás és ékszerész leádyát, 
Saroltát, ma vasárnap délután fél 6 
órakor vezeti oltárhoz a -celldömölki 
rom. kat templomban Németh Antal 
dombóvári ékszerész; : • - . . 

A legtök* adót fizetők névjegy­
zéke, valamint a községi virilisek 
névjegyzéke a városházán 8 nspi 
közszemlére van kitéve, a hivatalos 
órák alatt a városháza A sz. hivatali 
helyiségében megtekinthető. 

Esküvő. Hanzsér Sándor oki, 
gazda és Kustyán Irén szerdán délután 
tartották esküvőjüket a celldömölki 
sv. templomban. -, 
.< Eljegyzés. Vetekéi János cell 

nömölki lakos el jegy zte Kemenes-
. magsaiból Keresztény Máriát. 

Képviselőtestületi gyűlés. Cell 
dOSBAlk nagyközség képviselőtestülete 
héttőn délelőtt 10 órai kezdettel rea 
des gyűlést tart, melynek tárgysoro 
zata a következő: 4 . Alispáni rendelet 
a köz világítás további osökkeotése 
tárgyában. 8. A celldömölki Vasutas 
Kör kérelme a knroieii dalosfiooepély 
költségeihez való hozzájárulásért. 3. 
A Celldömölk—gémei vicinális út 
Koptak ateai szakaszának portalan! 
lasa. 4. Az 1938 évi ' költségvetés 
össaeállttasa. 6. A tanonciskola mult 
évi számadása. 6. A községházi i ro­
dák tatarozása. 7. A községi szegőd 
menyesek drágasági pótlék iránti 
kérelme. — As esetleges inditvanyu 
kát a gyűlés előtt 84 órával előbb 
be kell jelenteni. 

- ' Lőtéravaiis Magyargencssa, 
A magyargencsi leveute egyesület 
1837. aug. 16-én avatta (el ünnepé 
lyeaen új lőteret. As ünnepélyt Kovács 
József kántortanító vezetésével a köz­
ségi dalárda nyitottá meg a Szózat tat. 
Jánosa Perec körjegyző ünoepi ava­
tóbeszédében hangsúlyozta a lőtér 
jelenlegi és a jövőre kiható nagy 
nemzeti jelentőségét és a levente in­
tézmény óriási - horderejű hazafias 
hivatása*. Köszönetét fejeste ki azok­
nak, akik a lőtér létesítésében segít­
ségére voltak az egyesületnek, így az 
anyagi támogatásért, építő anyag 
juttatásaért, BaíCzs Zoltauné. Rabo-
bay Kornélné, Bárdossy Zoltánná, 
özv. Szűcs Istváooé úrnőknek. KOIöo 
kiemelte Asbóth László leveote főok-
tató érdemét, aki ai építés gyakor­
lati kivitelében végzett elismerésre 
méltó munkát, azt irányította, ve­
zette. Nagy Gynla levente PetbŐ Ka 
roly »A levente, símű költeményét 
szavalta átérzéssel. Bolyovszky Ödön 
alezredes járási testnevelési vezető 
vett Oooepélyesen búcsút, az egyesö­
let 18 éven át volt elnökétől, csenge­
ti Báczky Egon földbirtokostól, mél­
tatta érdemeit és átadta neki a vár­
megyei testnevelési felügyelőség elis­
merő oklevelét. Majd as ünnepélyt 
megelőző lóverseny dijait osztotta ki 
a - győzteseknek Barcza Zoltánué,' 
Herteleody Pau'a úrnő. A csapatver­
senyben Olső lett-Magyargencs, má 
sodik Sáergéoy levente osapata. Az 

'Bi-verecnybcn correndttec a kö-
"Itletrtrteg vetkezők vuTtaV az "Elsőt, 

jopb iOvők úgy leventék, mint polgári 
leveszek: Asbóth László, Böröcz János 
Magyargencs Tompa Sáodor, Moloár 
Ferenc Szergény, Süle Károly, Mógor 

és vendégleányok s bevétel fokozása 
érdekében spró ielvéoyeket, szala­
gocskákat árusítottak. Ebben az Ogyes-
ségi, szorgslmi versenyben külön is 
kiváltak Jánosa Judit, Horváth Irma, 
Süle Irma, Vida Emma, Vida Jolán 
helybeli leányok, de d cserét illeti a 
tobb buzgólkodó leányt ir, akik több 
mint 100 peogöt gyűjtöttek össze 
levente célrs. Felülfizettek: Simon 
Béla 8 P-t, özv. Szűcs- Isvaoné, Ra-
bovay Kornélné, szentmartoni Radó 
Lajos 6 P-t, ifj. Sipos Gábor 460 P-t, 
Barcsa Zoltán, Cséby Gyola 3 P t, 
Jánosa Ferenc 2.50 P-t, dr. Szűcs 
István főszolgabíró,' vitéz Herteleody 
Béla, Barcza Rotter Béla, Czoppoo 
Károly főintéző, Szalaj Géza, csen­
geti Háczky Egoo, l.aszró Dezső. 
Szergényi .Levente Egyesület 2 P-t, 
Tóth Lajos főjegyző 1.50 P t, Rupp-
reoht Imre főszolgabíró, Molnár Sán­
dor, Nagy Ferenc, dr. Kelemen Ferenc 
1 P-t, Döbrentey Imre, László Deza", 
Horváth'Károly p: o. titkár, Zssgéoyi 
József, Doger József, i l j . Nuukovits 
Dénes, Bolyovszky Ödön 60 fillért, 
melyért az egyesület eaútuo mond 

halas köszönetet-. 
Az ópium rabjainak kísérteties 

világáról és a kábítószerek, ellen 
harcoló nemzetközi szervezet izgal­
mas muukajáról kOzOl remekül illuszt­
rált olkket Tolnai Világlapja új szá­
ma. EzenkivOl a .legkiválóbb magyar 
írók novelláit, számos cikkel, ripor­
tot, nagyszerű folytatásos regéoyt és 
kOzel száz pompás képet talál az 
olvasó a népszerű képeslapban. Tolnai 
Világlapja egy száma 20 fillér. 

A Pesti Tőzsde új számában 
Dlmann György báró, dr. Vargha 
István, vágveosei Wellisch Andor, 
Moloár Farkas, Matnsek György (Szen -
les), Szabó Jágó (GyOogyös), Szarvas 
Zoltán.és mások nyilatkoznak. Érde­
kes" értéktőzsdei i a gabonapiaci be­
számoló, kitűnő riportok, információk 
egészítik ki a 16 oldalas út számot. 

M e z ő g a z d a s á g . 
Holdanként 2-3 q búzá­

val több! 
Ha akár évek hosszú során át 

is vizsgáljuk a hazái termésállagokat, 
úgy feltűnik, hogy Dunántúlon kat. 
holdanként mindig 2—3 q-vil na­
gyobb a búzatermés, mint az ország 
többi • részén. Persze, gondoljak sokáo, 
olt több az eső, jobban oszlik el, stb. 
s elfelejtik, hogy az ország legjobb 
talajai viszont nem a Dunán túl 
találhatók. Ellenbén Dunántúl mező­
gazdálkodása okszerűbb. Jobb talaj­
munkát adnak, mélyibbeo szántanak, 
több az állat és istallotrágya. Mind­
ezeket azoobao nehéz számszerűen 
megfogni, hisz oehéz volna. pl. a 
szántás mélységéről statisztikát vezetni. 

Van azonban az okszerű gaz­
dálkodásnak egy biztos, pontosan ki ­
mutatható fokmérője, ez a műtrágya-
fogyasztás. Dunántúlra esik az or­
szág szupertoszfátfogyasztásának 68 
százatéka, a többi országrészre csak 
32 százalék I 

Ha viszont a nagybirtokot ál­
lítják szembe a kisbirtokkal, akkor is. 

b. jtMOjltú » hézsiermés különbsége 

Rádió, villamossági felszerelések 
H A G Y N Á L Kölcsön kerékpárok! 

írógépek, varrógépek, kerékpárok olcsón 
és s z a k s z e r ű e n j a v í t t a t n a k 

Telefon s z á m 108. Celld»molk Kossuth-utp. 

forma a talaj s mégis 2—3 q búza­
termés a különbözet holdanként 
Nyilvánvaló, hogy csakis az emberben 
keresendő a hiba, ha a termés ném 
kielégítendő. _ 1 ~ 

A műtrágya statisztika ebben a 
viszonylatban is ad lelvilágositást, a 
nagybirtok Ötször, hatszor annyi 
szuperfoszfátot szór'el, mint a kis­
birtok s évente rendszeresen alkal­
mazza azt> . 

S p o r t . 
Az őszi bajnoki mérkőzések sor­

rendje : 
A nyugati labdarugó alszOretség 

a CVSE és SBSE őszi bajnoki, mér­
kőzéseit a következő napokra sor­
solta ki; 

Augusztus 29-én: Ha adás I I . — 
CVSE. 

Szeptember 6 én:5BSE—SzFC. 
Szeptember 12 én SBSE—ZSE, í 

ZTE—CVSE. * 1 
Szeptember 19 én: CVSE—Kör­

mend, Szentgotthárd—SBSE: 
Szeptember 26-au: C V S E— 

Kőszeg. 
Október 3-án: SBSE—Tapolca, 

SzFC II.-CVSK. 
Október 10 éo: CVSE—SBSE. 
Október 17 é o : CVSE—ZSE, 

Körmend—SBSE. 
-Október 24-én: Szentgotthárd— 

CVSE, SBSE- Haladás IL 
Október 31-én: SzSEU.—CVSE 

SBSE—ZTE. 
November 7-én: CVSE—Tapolca 

Kőszeg—SBSK. 
November 14 éD; SzSE I L — 

SBSE. 
Elölállaoak a pályaválasztók. 

CVSE-Nagykanizssi Vasutas 6:0. 
Vasutsa Kups. Vezette: Mikóozy. 

A mult vasárnap délután talál-
kozott először a két csapat, hogy 
Összemérje erejét a Vasutas Kupa­
ért. A kao'z-aiak azoobao nagyon 
gyenge művészei a labdái utasnak • 
igy uem a legjobb formában és tár- . 
talékosan is felálló CVSE könnyed. 1 nOSUál. MeSZlÓnVl 
győzött Hubert (4), VágvOlgyi és < ' ' " Z O D M O I I J l 

["auagybálok javára,-yedeg nagybirtok } a pápai Pirutz 
az ország minden részében beékelődve 
fekszik a kisbirtokok között, tehát 
semmiféle természeti különbség nincs 
köztük, egyforma az időjárás, egy-

Osváth góljaival. Á CVSK ben külö­
nösen a fédezetsor és a góllövők 
mutattak elfogadható játékot 

— - .:> 
•:' -%t- ' -V - .'•' ' • 'V- '*•' ' ' 

Mai műsor. 
A mai napon teljes erővel 

kezdetét veszi a bajnoki szezon, amely 
a CVSE t mindjárt oehéz feladat elé 
is állítja. Szombathelyre kell utaznia, 
hogy ott . az L osztályból kiesett 
Haladás II-vei gyürkőzzék Össze a 

-bajaoki pontokért A nagyobb rutin 
és a hazai pálya (eltétlen a Haladás 
I I . győzelme mellett szól s Igy egy 
döntetlen eredmény Igazán dicsősé­
gére válna a celli kék-sárgákork. A 
mérkőzés délután fél 3 érakor kez­
dődik. Dtánoa á Váci R e m é n y -
Haladás - I . ligac apatok mérkőznek.. 

Az SBSE mára még nem kapott 
bajnoki ellenfelet, viszont a CVSE I I . 
idehaza délntáo fél 5 órai kezdet tel 

k ő z é s t rendez. 

Apolló Hangos |V|ozgó 
Felelős vszstfi: 

WITTMANN ANDOR Celldömölk. 

Augusztus 28 szombat, 
— .-4 89 v a s á r n a p . , , 

LIL DAGOVER tüneményes . 
alakításában: .• 

A negyvenéves asszony. 
Egy veszedelmes életkorú asszony 

harca gyermekével szerelméért. 
Kiegészítő: Repülés Spanyolországba 

és Híradó. 
Előadások kezdetei szomba­
ton este léi 9 órakor, vasárnap dél­

után 4, 6 és este fél 9 órakor. 

Szeptember I szerda, 2 
c s ü t ö r t ö k . 

"Filléres helyárak. " '': 
Ketten egy jeggyel. 

Érdekfeszítő nagyszerű film az 
idegeiJégiórói: 

HALÁLBRIGÁD 
Vidám kiegiszitő és Híradó. 

Előadások kezdetei szerdán 
! este fél 9 órakor. csOtaatökrc délután 
- 6-és este fél 9 órakor.' 

Eladó ház . 
I Pórdömölki-utca 3—4. 
I száma h á z telekkel 
együtt, amely kitesz 
879 négyszög ölet, gyü­
mölcsfákkal beültetve, 
a telek bekerítve, szabad 
kézből eladó. Bővebb 
értesítés a háztulajdo-

Ká­
rolynál nyeriietö. 

november l é r e 
h á r o m utcai szobás 

ezfsszeszzeasssszi lakás ÖSSümel-
lékhelyiségekkeL 

Megtekinthető minden szerdán 
és pén t eken dé ln tán 3 és 4 óra 
között. Cím a kiadóhivatalban 

megtudha tó . 

BÚTOROK 
eladók. Megtekinthetők 
bármikor. Cím a kiadó­

hivatalban. 

KIADÓ 

, vennókrtílm a kiadó-
Hirdetéseket felveszünk.! hivatalban. . — 

Nyomatott P a kg reve Nándor villanyerore berendezett'. Icőnyvnycadajaoao, Celldömölk. 


